様式第３号

2022年　4月28日

企業・団体名 明るい社会づくり高岡市民会議

代表者名　会長 村本みゑ子

　富山県ＳＤＧｓ宣言において宣言した取組みの実施状況について、下記の通り報告します。

１　取組み期間　　　　　令和３年 １０月 ２４日（宣言日）～令和４年 ３月 ３１日

２　取組みの実施状況

№

※宣言日から３か月に満たない場合は、翌年度からの報告となります。

富山県SDGs宣言実施状況報告書

記

2

【目標】
海のプラスチックごみを減らし きれいな海と生き物を守る！(2)

【実施状況】
3)海のプラスチックごみはどこから来るのか？ を良く理解して、
更に、プラスチックごみを減らす行動の具体策(ポスターの作製など) 及び 再資源化について整え 行動に移す。

＜実施状況＞
・3月6日に、SDGs事業説明会 (海のプラスチックごみを減らしきれいな海と生き物を守る！)
～１００万人のゴミ拾い活動を通じて、一緒に 考え/学ぶ～ と題して、会員各位に説明いたし、理解を深めることが
出来ました。更に、次年度には、幅広く聴講者を募り、説明会(4月16日 と 4月23日)を計画いたし、理解・協力頂ける
よう図りました。

3

【目標】
海のプラスチックごみを減らし きれいな海と生き物を守る！(3)

【実施状況】
4)海のプラスチックごみを減らす活動に協力頂く仲間を募る。
　(学校関係、企業・行政・自治会関係、協力団体、報道関係 など)
5)自治体SDGsモデル事業を参考に、活動資金について考え行動する。

＜実施状況＞

・計画中です。

SDGsの達成に向けた目標と取組の実施状況

1

【目標】
海のプラスチックごみを減らし きれいな海と生き物を守る！(1)

【実施状況】
1)伏木港の魅力を知る。及び 伏木港 万葉埠頭 の おかっぱりポイントと現状を知る。
2)SDGs関連の新聞記事 から 学び知識を得る。

＜実施状況＞
・本会議代表者が、富山県が開催した講習会に参加して、得た知識を関係各位に水平展開し、わたくし共が取り組
む ＳＤＧｓの推進について、 基となる内容を資料に纏め、計５回の会合の中で説明を繰り返し、役員及び会員に理
解を深めることが出来ました。また、SDGs関連の新聞記事 から、幅広く知識を得ることができ、実践へのステップ
アップを図ることができました。